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KẾ HOẠCH  

Hoạt động của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số 6 tháng cuối năm 2023 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Từng bước nâng cao chất lượng hoạt động của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số 

(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), xác định rõ trách nhiệm của từng thành viên Ban 

Chỉ đạo trong việc thực hiện các nhiệm vụ được giao. Thành viên Ban Chỉ đạo chủ 

động phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành; tổ chức chính trị - xã hội; các tổ dân 

phố trong quá trình triển khai thực hiện các nhiệm vụ về chuyển đổi số. Kịp thời 

tháo gỡ khó khăn, vướng mắc phát sinh; tập trung thực hiện các giải pháp nhằm đạt 

được các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đã đề ra. 

2. Ban Chỉ đạo đề ra các giải pháp để các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố đẩy 

mạnh chuyển đổi số, phát triển kinh tế số, xã hội số. Trong năm 2023, tập trung chỉ 

đạo, ưu tiên nguồn lực để đạt được các chỉ tiêu quan trọng thuộc các Chương trình, 

Kế hoạch của phường về chuyển đổi số, phát triển chính quyền số, kinh tế số và xã 

hội số; tạo điều kiện, nền tảng tăng tốc chuyển đổi số phường Hà Huy Tập trong 

giai đoạn mới. 

II. NHIỆM VỤ 

1. Ban Chỉ đạo tập trung chỉ đạo, giám sát, kiểm tra, đôn đốc các nội dung đã 

đề ra trong Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 20/12/2022 của UBND phường về 

chuyển đổi số phường Hà Huy Tập năm 2023, bao gồm: Nhận thức số; Xây dựng, 

hoàn thiện cơ chế số; Hạ tầng số; Dữ liệu số và nền tảng số; Nhân lực số; An toàn 

thông tin mạng; Chính quyền số; Kinh tế số; Xã hội số; Kế hoạch số 26/KH-

UBND ngày 21/3/2022 của UBND phường Hà Huy Tập về triển khai Đề án “Phát 

triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển 

đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn phường 

Hà Huy Tập và các lĩnh vực ưu tiên chuyển đổi số một cách kịp thời, hiệu quả, 

đúng tiến độ để đạt được các mục tiêu trong Kế hoạch đã đề ra.  

2. Tổ chức Ngày hội chuyển đổi số trên địa bàn phường (nội dung này có Kế 

hoạch riêng). 

- Thời gian tổ chức ở phường dự kiến ngày 09/8/2023( Chủ nhật) 

3. Chỉ đạo tổ chức Ngày hội Chuyển đổi số tại các tổ dân phố. Thời gian từ 

tháng 8-9/2023. 

4. Chỉ đạo rà soát, cập nhật và xây dựng các nền tảng cơ sở dữ liệu các ngành, 

lĩnh vực như Thuế, Y tế …theo hướng dẫn của ngành cấp trên. Thời gian thực hiện 

tháng 6-10/2023. 

5. Chỉ đạo xây dựng chuyên mục tuyên truyền Chuyển đổi số trên Truyền 

thanh, Trang thông tin điện tử của phường. Thời gian thực hiện Tháng 6-12/2023. 
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6. Chỉ đạo việc hướng dẫn người dân tạo tài khoản dịch vụ công và khai thác, 

sử dụng hiệu quả DVC trực tuyến. Thời gian thực hiện: Thường xuyên, tập trung 

cao trong thời gian từ nay đến cuối năm 2023. 

7. Chỉ đạo triển khai rộng rãi ứng dụng các nền tảng thanh toán không dùng 

tiền mặt nhằm phát triển thương mại điện tử trên địa bàn phường. Thời gian: 

Thường xuyên, tập trung cao trong thời gian từ nay đến cuối năm 2023. 

8. Chỉ đạo công tác tập huấn về kiến thức, kỹ năng ứng dụng CNTT, dịch vụ 

công, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số, an toàn thông tin cho cán bộ, công 

chức, viên chức trong cơ quan nhà nước và người dân, doanh nghiệp. Thời gian 

thực hiện tháng 6-10/2023.  

9. Chỉ đạo các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia trên địa 

bàn phường. Thời gian thực hiện tháng 10/2023.  

10. Chỉ đạo tham mưu các chủ trương, kế hoạch, đề án năm 2024. Thời gian 

thực hiện tháng 12/2023. 

11. Tổ chức các Phiên họp Ban Chỉ đạo:  

- Họp Ban Chỉ đạo triển khai nhiệm vụ sau khi hợp nhất Ban chỉ đạo Chuyển 

đổi số và triển khai các nhiệm vụ 06 tháng cuối năm. Thời gian: Trong tháng 

7/2023.  

- Họp Ban Chỉ đạo đánh giá công tác Chuyển đổi số năm 2023 và triển khai 

kế hoạch hoạt động năm 2024. Thời gian: Trong tháng 12/2023.  

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được cân đối từ nguồn ngân sách của địa 

phương, từ nguồn kinh phí thành phố hỗ trợ và tranh thủ các nguồn hợp pháp khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 

- Chủ trì hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và điều phối sự phối hợp giữa 

các thành viên Ban Chỉ đạo trong quá trình triển khai thực hiện kế hoạch này. 

- Theo dõi, tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo về tình hình xây dựng và phát triển 

Chính quyền số trên địa bàn phường. Phối hợp các đơn vị liên quan để chuẩn bị nội 

dung và tài liệu các cuộc họp của Ban Chỉ đạo; gửi các tài liệu, dự thảo xin ý kiến 

cho các thành viên Ban Chỉ đạo trước các phiên họp.  

- Tham mưu cho Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo sắp xếp kế hoạch làm việc và tổ 

chức các phiên họp; bố trí các đoàn kiểm tra việc thực hiện xây dựng Chính quyền 

điện tử, Chính quyền số; tham gia các chương trình hội nghị, hội thảo, làm việc với 

Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số thành phố, với các ban, ngành của thành phố.  

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo 

- Phối hợp với Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, các Tổ chuyển đổi số 

chuẩn bị các nội dung liên quan; cung cấp thông tin, số liệu, tài liệu thuộc lĩnh vực 

được phân công để tổng hợp, báo cáo. 

- Chỉ đạo xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số trong 

ngành, lĩnh vực mình phụ trách.  
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- Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ban Chỉ đạo, tham gia công tác kiểm tra 

theo Kế hoạch của Ban Chỉ đạo.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác được Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo phân công.  

Trên đây là Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số phường 6 

tháng cuối năm 2023, yêu cầu Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, các Thành viên 

Ban Chỉ đạo nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:  

- BCĐ Chuyển đổi số thành phố; 

- Phòng Văn hóa-Thông tin thành phố; 

- TT: Đảng ủy, HĐND phường; 

- Chủ tịch, PCT UBND phường; 

- Trưởng; Phó Trưởng BCĐ; 

- Thành viên BCĐ; 

- Lưu: VT, BCĐ. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

Nguyễn Văn Huyên 
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